
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Produktzuordnung für die 
Ausschusssitzungen 



Ausschuss AWI JHA BiSp KuEuS SteP UKM BüSoE POD S+O

0930 2105 3105 0225 0220 0220 0805 0405 4005

0220 2110 3120 3205 2027 0300 1110 0200 4505

1505 2115 3305 3505 4005 0925 1115 0210 4510

1610 2120 3405 3605 4010 2027 1120 0505 4515

2505 2125 3625 3610 4105 4005 1205 8105 4520

2205 3630 3615 4115 4105 1305 8110 4525

2210 3705 4125 4115 1310 8205 4605

2215 4205 4520 1315 8210 4610

2305 4210 4525 1505 8215 5105

2405 4305 4530 1605 8305 5115

2415 4530 4605 1610 8310

2420 4705 4610 1615 8405

2505 4710 4705 2505

4710 4710

Gesamtübersicht

*Die Auswahl erfolgte auf Basis der Zuständigkeitsordnung des Rates nach Abgleich der Produktinformationen. Es ist möglich, dass Produkte in mehreren Ausschüssen beraten werden.

zugehörige 

Produkte*



Ausschuss für Arbeitsmarkt, Wirtschaftsförderung und Innovation 
Sitzung am 25.01.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat III .................... 1505 ............ Hilfen bei Einkommensdefiziten und Unterstützungsleistungen ............................................................... 48 

Dezernat III .................... 1610 ............ Arbeit und Qualifizierung für Jugendliche und Erwachsene .................................................................... 160 

Dezernat III .................... 2505 ............ Integrierte Sozialplanung und Teilhabemanagement ................................................................................. 31 

Dezernat IV .................... 0930 ............ Liegenschaftsmanagement ............................................................................................................................ 38 

Dezernat V ..................... 0220 ............ Klimagerechte Stadtentwicklung  ................................................................................................................. 10 

 

  



Jugendhilfeausschuss 
Sitzung am 27.02.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat III .................... 2105 ............ Beratung und Verfahrensbeteiligung in Fragen Erziehung / Partnerschaft / Trennung / Scheidung ...... 59 

Dezernat III .................... 2110 ............ Hilfen zur Erziehung....................................................................................................................................... 62 

Dezernat III .................... 2115 ............ Jugendgerichtshilfe ........................................................................................................................................ 68 

Dezernat III .................... 2120 ............ Inobhutnahme ................................................................................................................................................ 72 

Dezernat III .................... 2125 ............ Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche ........................................................ 76 

Dezernat III .................... 2205 ............ Förderung von Kindern und Jugendlichen innerhalb und außerhalb von Freizeiteinrichtungen ........... 79 

Dezernat III .................... 2210 ............ Hilfen in Pflegefamilien und Adoption......................................................................................................... 84 

Dezernat III .................... 2215 ............ Ambulante Hilfen außerhalb von Einrichtungen ......................................................................................... 88 

Dezernat III .................... 2305 ............ Förderung von Kindern in Tagesbetreuung ................................................................................................. 98 

Dezernat III .................... 2405 ............ Amtsvormundschaften, Amtspflegschaften, Beistandschaften .................................................................. 17 

Dezernat III .................... 2415 ............ Unterhaltsvorschuss ........................................................................................................................................ 21 

Dezernat III .................... 2420 ............ Betreuungsbehörde/ -stelle ............................................................................................................................ 26 

Dezernat III .................... 2505 ............ Integrierte Sozialplanung und Teilhabemanagement ................................................................................. 31 

 

 

  



Ausschuss für Bildung und Sport 
Sitzung am 01.02.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat III .................... 3105 ............ Schulen .......................................................................................................................................................... 130 

Dezernat III .................... 3120 ............ Offene Ganztagsschule ................................................................................................................................ 141 

Dezernat III .................... 3305 ............ VHS-Kurse ...................................................................................................................................................... 108 

Dezernat III .................... 3405 ............ Musikunterricht ............................................................................................................................................ 116 

Dezernat III .................... 3625 ............ BgA Sportstätten .......................................................................................................................................... 148 

Dezernat III .................... 3630 ............ Sportentwicklung ......................................................................................................................................... 153 

  



Ausschuss für Kultur, Europa und Städtepartnerschaften 
Sitzung am 14.02.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat I ...................... 0225 ............ Städtepartnerschaften und internationale Kontakte .................................................................................. 15 

Dezernat III .................... 3705 ............ Stadtbücherei ................................................................................................................................................ 123 

Dezernat V ..................... 3205 ............ Stadtarchiv ...................................................................................................................................................... 24 

Dezernat V ..................... 3505 ............ Museum ........................................................................................................................................................... 30 

Dezernat V ..................... 3605 ............ Theater ............................................................................................................................................................ 35 

Dezernat V ..................... 3610 ............ Hansesaal ......................................................................................................................................................... 44 

Dezernat V ..................... 3615 ............ Kultur und Freizeit.......................................................................................................................................... 50 

 

  



Ausschuss für Stadtentwicklung und -planung 
Sitzung am 07.02.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat IV .................... 2027 ............ Internationale Gartenausstellung 2027 ........................................................................................................ 68 

Dezernat IV .................... 4005 ............ Ausschreibung / Vergabe ................................................................................................................................. 4 

Dezernat IV .................... 4010 ............ Zuwendungswesen ........................................................................................................................................... 7 

Dezernat IV .................... 4105 ............ Städtebauliche Planung ................................................................................................................................. 11 

Dezernat IV .................... 4125 ............ Statistik ............................................................................................................................................................ 17 

Dezernat IV .................... 4205 ............ Vermessung ..................................................................................................................................................... 26 

Dezernat IV .................... 4210 ............ Bodenordnung ................................................................................................................................................ 30 

Dezernat IV .................... 4305 ............ Baugenehmigungsverfahren ......................................................................................................................... 21 

Dezernat IV .................... 4705 ............ Öffentliches Grün ........................................................................................................................................... 56 

Dezernat IV .................... 4710 ............ Kommunalfriedhöfe ....................................................................................................................................... 61 

Dezernat V ..................... 0220 ............ Klimagerechte Stadtentwicklung .................................................................................................................. 10 

Dezernat V ..................... 4115 ............ Umweltschutz ................................................................................................................................................. 16 

Dezernat V ..................... 4530 ............ Geoinformationswesen .................................................................................................................................. 66 

 

 

  



Ausschuss für Umwelt, Klima und Mobilität 
Sitzungstermin nicht bekannt 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat II ..................... 0925 ............ Steuern und Abgaben .................................................................................................................................... 27 

Dezernat IV .................... 2027 ............ Internationale Gartenausstellung 2027 ........................................................................................................ 68 

Dezernat IV .................... 4005 ............ Ausschreibung / Vergabe ................................................................................................................................. 4 

Dezernat IV .................... 4105 ............ Städtebauliche Planung ................................................................................................................................. 11 

Dezernat IV .................... 4605 ............ Planung, Bau und Erhaltung von Straßen, Bauwerken, Radwegen ........................................................... 44 

Dezernat IV .................... 4610 ............ Betrieb von Straßen, Bauwerken, Radwegen ............................................................................................... 51 

Dezernat IV .................... 4705 ............ Öffentliches Grün ........................................................................................................................................... 56 

Dezernat IV .................... 4710 ............ Kommunalfriedhöfe ....................................................................................................................................... 61 

Dezernat V ..................... 0220 ............ Klimagerechte Stadtentwicklung .................................................................................................................. 10 

Dezernat V ..................... 0300 ............ Marketing und Smart City ................................................................................................................................ 4 

Dezernat V ..................... 4115 ............ Umweltschutz ................................................................................................................................................. 16 

Dezernat V ..................... 4520 ............ Mobilitätsplanung .......................................................................................................................................... 56 

Dezernat V ..................... 4525 ............ Verkehrslenkung und -erziehung .................................................................................................................. 61 

Dezernat V ..................... 4530 ............ Geoinformationswesen .................................................................................................................................. 66 

  



Ausschuss für Bürgerservice, Soziales und Ehrenamt 
Sitzungstermin nicht bekannt 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat II ..................... 1110 ............ Bürgerangelegenheiten ................................................................................................................................. 44 

Dezernat II ..................... 1115 ............ Staatsangehörigkeitsangelegenheiten und Einbürgerungen ..................................................................... 59 

Dezernat II ..................... 1120 ............ Wahlen, Volksbegehren und Bürgerentscheide ........................................................................................... 48 

Dezernat II ..................... 1205 ............ Standesamtliche Beurkundungen ................................................................................................................. 54 

Dezernat II ..................... 1305 ............ Ausländerrechtliche Angelegenheiten und Integration.............................................................................. 62 

Dezernat III .................... 0805 ............ Kommunale Integrationsarbeit ....................................................................................................................... 5 

Dezernat III .................... 1310 ............ Hilfen bei Zuwanderung ................................................................................................................................ 38 

Dezernat III .................... 1315 ............ Wohnungshilfen bei Zuwanderung und Obdachlosigkeit .......................................................................... 43 

Dezernat III .................... 1505 ............ Hilfen bei Einkommensdefiziten und Unterstützungsleistungen ............................................................... 48 

Dezernat III .................... 1605 ............ Wohnraumsicherung und -versorgung ......................................................................................................... 53 

Dezernat III .................... 1610 ............ Arbeit und Qualifizierung für Jugendliche und Erwachsene .................................................................... 160 

Dezernat III .................... 1615 ............ Hilfen für Senioren und Menschen mit Behinderungen.............................................................................. 10 

Dezernat III .................... 2505 ............ Integrierte Sozialplanung und Teilhabemanagement ................................................................................. 31 

Dezernat IV .................... 4710 ............ Kommunalfriedhöfe ....................................................................................................................................... 61 

 

 

 

  



Ausschuss für Personal, Organisation und Digitalisierung 
Sitzung am 13.02.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 
Dezernat I ...................... 0200 ............ Verwaltungsleitung .......................................................................................................................................... 4 

Dezernat I ...................... 0210 ............ Unterstützung der Verwaltungsleitung .......................................................................................................... 8 

Dezernat I ...................... 0405 ............ Gleichstellung und Frauenförderung ............................................................................................................ 25 

Dezernat I ...................... 0505 ............ Personalrat ...................................................................................................................................................... 30 

Dezernat III .................... 8105 ............ Personalmanagement .................................................................................................................................. 169 

Dezernat III .................... 8110 ............ Personalbetreuung ....................................................................................................................................... 174 

Dezernat III .................... 8205 ............ Organisationsberatung und -unterstützung .............................................................................................. 179 

Dezernat III .................... 8210 ............ Beschaffung und Pflege von Informationssystemen .................................................................................. 190 

Dezernat III .................... 8215 ............ Interner Service ............................................................................................................................................. 184 

Dezernat III .................... 8305 ............ IT-Betrieb ....................................................................................................................................................... 195 

Dezernat III .................... 8310 ............ IT-Benutzerunterstützung ............................................................................................................................ 202 

Dezernat III .................... 8405 ............ Multiprojektmanagement ........................................................................................................................... 206 

  



Ausschuss für Sicherheit und Ordnung 
Sitzung am 08.02.2024 

 
Dezernats- 
Produktbuch 

Produkt Bezeichnung Seite im jeweiligen 
Produktbuch 

 

 

 

Dezernat II ..................... 4505 ............ Öffentliche Ordnung ...................................................................................................................................... 69 

Dezernat II ..................... 4510 ............ Verkehrssicherung .......................................................................................................................................... 80

Dezernat II ..................... 4515 ............ Märkte ............................................................................................................................................................. 75 

Dezernat IV .................... 4005 ............ Ausschreibung / Vergabe ................................................................................................................................. 4 

Dezernat IV .................... 4605 ............ Planung, Bau und Erhaltung von Straßen, Bauwerken, Radwegen ........................................................... 44 

Dezernat IV .................... 4610 ............ Betrieb von Straßen, Bauwerken, Radwegen ............................................................................................... 51 

Dezernat V ..................... 4520 ............ Mobilitätsplanung .......................................................................................................................................... 56 

Dezernat V ..................... 4525 ............ Verkehrslenkung und -erziehung .................................................................................................................. 61 

Dezernat V ..................... 5105 ............ Brandschutz ..................................................................................................................................................... 71 

Dezernat V ..................... 5115 ............ Rettungsdienst ................................................................................................................................................ 80




